implantada e inaugurada no mês de agosto de 1975. É uma sociedade de 

economia mista de direito privado onde o Estado de Goiás é o acionista 

majoritário, detentor de 99,99 % das ações com direito a voto. 

2.2. Capital Social 

O capital da Sociedade é de R$ 23.435.690,02 (vinte e três 

milhões, quatrocentos e trinta e cinco mil, seiscentos e noventa e dois 

centavos) ações nominativas, no valor de R$ 0,01 (um centavo) cada uma. 

A Centrais de Abastecimento de Goiás S.A  busca sempre aprimorar 

a sua gestão. Neste sentido, a  CEASA-GO aprensenta seu Plano de 

Estratégia de Logo Prazo 2024/2028  que ajuda a definir a direção a seguir e